PAGE
2

[image: image1.png]S

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко, д. 1, тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е  № 177
23 августа  2022 г.                                                                             г. Полярные Зори

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
города Полярные Зори с подведомственной территорией
от 22 декабря 2021 года №123 «О бюджете муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
На основании постановления Правительства РФ от 29.03.2022 № 505 "О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году" и постановления Правительства Мурманской области от 30.12.2020 № 978-ПП "О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета", Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Полярные Зори с подведомственной территорией от 22.12.2021 г. №123 (в редакции решения от 27.04.2022 №152) «О бюджете муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Получатели средств местного бюджета вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг авансовые платежи в размере и порядке, которые установлены настоящим пунктом, но не более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

1) до 50 процентов от суммы муниципального контракта (договора) на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги,

2) от 50 до 90 процентов включительно от суммы муниципального контракта (договора) на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, при выполнении условия осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2022 года.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 года.

Глава города Полярные Зори
                      Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                города Полярные Зори

                                                                         подведомственной территорией

___________________М.О. Пухов

    _____________Ю.П. Мельник

PAGE